



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 22 lutego 2011 r.

ZDiT.NO.0521-13/11

~~Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do interpelacji, zgłoszonej przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 2 lutego 2011 r., dotyczącej obiektów handlowych usytuowanych przy ul. Piotrkowskiej uprzejmie informuję, iż z uwagi na złożoność poruszonej przez Pana tematyki, jak również w związku z ostatnimi spotkaniami władz Miasta Łodzi z właścicielami ww. obiektów, udzielię Panu stosownej odpowiedzi niezwłocznie, z chwilą szczegółowego wyjaśnienia sprawy.

Pawel Paczkowski

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Paweł PACZKOWSKI

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2/ Wydział Organizacyjny UMŁ

3/ a/a



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZDiT.NO.0521-13/11

Łódź, dnia 1 marca 2011 r.

Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 2 lutego 2011 r., w sprawie obiektów handlowych usytuowanych przy ul. Piotrkowskiej uprzejmie informuję, iż w ramach realizacji zadań „Strategii rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020”, stanowiącej załącznik do uchwały Nr LVII/1074/09 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 maja 2009 z późn. zm., przy realizacji celu strategicznego I-2. „Budowa i modernizacja przestrzeni publicznych i półpublicznych” przewidziano zadanie I-2.4. pod nazwą „Wymiana lub zmiana lokalizacji oraz likwidacja obiektów typu: budki, kioski”. Zadanie to – zgodnie z harmonogramem realizacji Strategii, przyjętym w 2009 roku – powinno zostać wykonane do końca 2011 roku. Decyzja Nr [REDAKCYJNE] z dnia [REDAKCYJNE] Prezydenta Miasta Łodzi wpisuje się zatem w realizację postanowień Strategii, przyjętej głosami łódzkich radnych.

W zakresie tzw. małej gastronomii przyjęto – w oparciu o doświadczenia niszczenia nawierzchni ul. Piotrkowskiej przez sosy oraz inne składniki serwowanych dań – ewakuację tego typu działalności z przestrzeni ul. Piotrkowskiej albo zmuszenie do zlokalizowania w obrębie danego lokalu gastronomicznego miejsca konsumpcji sprzedawanych posiłków.

W wyniku lustracji standardów estetycznych ul. Piotrkowskiej („spacer po Piotrkowskiej”, 11 sierpnia 2010 r.), w której wzięli udział Pan Tomasz Sadzyński, Pełniący Funkcję Prezydenta Miasta Łodzi, Pan Piotr Rajchert, Dyrektor Delegatury Łódź-Śródmieście, Pan Sylwester Bruzi, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu, Pan Włodzimierz Adamiak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. Ulicy Piotrkowskiej oraz Pan Piotr Biliński, doradca społeczny, odwołując się do zapisów Strategii obecni tam podjęli decyzję o natychmiastowej eliminacji obiektów typu budy, kioski itp. poprzez nieprzedłużanie zezwolenia na użytkowanie terenów zarówno przez Delegaturę Łódź-Śródmieście (obiekty znajdujące się poza pasem ruchu drogowego), jak i przez Zarząd Dróg i Transportu (obiekty znajdujące się w pasie drogowym). Podstawą prawną tych działań są zapisy przytoczonej wyżej uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.

W ramach realizacji zadania nr I-2.4. Strategii Zarząd Dróg i Transportu prowadził likwidację tymczasowych obiektów handlowych, tj. ■ kiosków usytuowanych przy ul. ■ (w tym obiekcie handlowego Państwa ■), zlokalizowanych w pasie drogowym al. Piłsudskiego, a także dwóch kiosków usytuowanych przy ul. Piotrkowskiej 1 (przy budynku byłego Ratusza).

Wszyscy właściciele obiektów handlowych w ww. lokalizacjach zostali powiadomieni o przyczynach takiego postępowania w uzasadnieniach decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego, które począwszy od lipca 2010 r. były wydawane w cyklach miesięcznych.

Działka nr ■ w obrębie ■, na której znajduje się m.in. obiekt handlowy Państwa ■, została wyznaczona jako miejsce realizacji budowy infrastruktury technicznej dla ruchu rowerowego. Wykorzystanie terenu wspomnianej działki miało na celu umożliwienie swobodnego wykonania uchwały Nr LVII/1074/09 Rady Miejskiej w Łodzi bez zbytecznej i uciążliwej ingerencji w łódzką promenadę oraz pas drogowy al. Piłsudskiego. Powyższe działania były uzasadnione potrzebą wdrożenia realizacji zadań nr I-2.3, nr II-2.1 oraz II-2.2 Strategii, do czego wyznaczony został Zarząd Dróg i Transportu. Jednocześnie pragnę poinformować, iż od dnia 01.10.2010 r. wydano, z upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi, decyzje odmawiające wydania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego. Po utrzymaniu w mocy ww. decyzji przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi zostały one zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Wobec składanych w tej sprawie skarg, Oddział Obsługi Piotrkowskiej w Biurze Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Łodzi, przygotował dla Prezydenta Miasta Łodzi raport dotyczący tej sprawy.

W związku z interwencjami właścicieli obiektów handlowych w sprawie zmiany polityki dot. realizacji uchwały Nr LVII/1074/09 Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 15 lutego 2011 r. zorganizowano spotkanie, w którym wzięli udział Prezydent Miasta Łodzi, zarządcy terenów, na których znajdują się obiekty wskazane do usunięcia, oraz właściciele kiosków zagrożonych likwidacją. Pani Hanna Zdanowska, Prezydent Miasta Łodzi, uwzględniając argumenty właścicieli podjęła decyzję o pozostawieniu wszystkich obiektów w dotychczasowej lokalizacji i w obecnym stanie technicznym, do czasu rozstrzygnięcia konkursu na projekt wyglądu ul. Piotrkowskiej. Konkurs ten obejmuje m. in. propozycję rozwiązań w/s wymiany mebli miejskich (w tym również obiektów handlowych) i jego rozstrzygnięcie winno nastąpić do końca czerwca bieżącego roku.

Jednocześnie w trakcie ww. spotkania właściciele obiektów zostali zobligowani do złożenia pisemnego oświadczenia, że z chwilą podjęcia działań inwestycyjnych dokonają na własny koszt usunięcia kiosków z pasa drogowego, w zamian po modernizacji uzyskają

oni pierwszeństwo najmu obiektów, które będą stanowić własność miasta i będą przez nie zarządzane. Ustalenia te zostały potwierdzone w sprawozdaniu odczytanym przez Panią Barbarę Mrozowską-Nieradko, Sekretarz Miasta Łodzi, podczas obrad VII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 lutego 2011 r.

Ponieważ lokalizacja nowych obiektów handlowych, mających powstać w ramach wymiany mebli miejskich wzdłuż ul. Piotrkowskiej, nie została jednoznacznie określona, realizacja zadań „Strategii rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020” w części dotyczącej budowy stacji rowerowych również wymaga tymczasowego wstrzymania, celem skoordynowania obu projektów. W związku z powyższym w najbliższym czasie Prezydent Miasta Łodzi wystąpi z projektem zmiany uchwały Nr LVII/1074/09 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020”.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI


Paweł PACZKOWSKI

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacyjny UMŁ
- 3/ Referat Komunalny Delegatury Łódź-Śródmieście
- 4/ Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą UMŁ
- 5/ a/a